REQUERIMENTO Nº 12 de 21 DE MARÇO 2019

Do Vereador Wederson Lopes

Requer o encaminhamento de ofício à

Secretaria Municipal de Meio

Ambiente, Habitação e Planejamento

Urbano. Solicita COLETA SELETIVA

e VARREDURA DE VIAS.

   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

    Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja

endereçado ofício à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Habitação e

Planejamento Urbano, solicitando os serviços de Coleta Seletiva do lixo e Varredura

das vias públicas no Residencial Jardins do Lago.

JUSTIFICATIVA

Portanto, justificam – se, segundo as reivindicações de moradores e usuários, as

solicitações se fazem necessárias devido a dar destinação correta ao lixo, reciclando

ao máximo e poupando o meio ambiente de possíveis danos e a varredura como

conservação das vias.

Anápolis, 21 de Março de 2019.

__________________________________

Wederson Lopes

Vereador-PSC - Anápolis